

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Avançado de Ibirama

Pregão Eletrônico Nº 00001/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
284 BOMBA D'ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE	UNIDADE	5	R\$ 512,2800	R\$ 2.561,4000

Marca: Eletroplas

Fabricante: Eletroplas

Modelo / Versão: Autoaspirante

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA CENTRÍFUGA AUTOASPIRANTE MONOBLOCO, MOTOR MONOFÁSICO 220V, 1/2 CV, 60 HZ, IP21, ROTOR FECHADO METÁLICO OU EM NORYL, EIXO EM AÇO INOX, BOCAIS ROSQUEADOS BSP, SELO MECÂNICO EM INOX AISI 304, BUNA N, GRAFITE E CERÂMICA. REFERÊNCIAS: SCHNEIDER. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 15 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / Autoaspirante.

285 BOMBA D'ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE	UNIDADE	5	R\$ 573,1300	R\$ 2.865,6500
------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Eletroplas

Fabricante: Eletroplas

Modelo / Versão: 1,0 CV

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA CENTRÍFUGA 1,0 CV, MONOFÁSICA, 220V, CARACOL DE FERRO FUNDIDO GG-15, ROTOR FECHADO DE ALUMÍNIO, SELO MECÂNICO CONSTITUÍDO DE AÇO INOX AISI-304, BUNA N, GRAFITE E CERÂMICA, MOTOR ELÉTRICO IP-21, COM FLANGE INCORPORADA, 2 POLOS, 60 HZ. REFERENCIA: SCHNEIDER. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 15 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Eletroplas / 1/2 CV.

321 BOMBA D'ÁGUA - PEÇA/COMPONENTE	UNIDADE	5	R\$ 1.205,7000	R\$ 6.028,5000
------------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Schneider

Fabricante: Schneider

Modelo / Versão: Inox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA CENTRÍFUGA 2,0 CV, MONOFÁSICA, 220V, CARACOL DE FERRO FUNDIDO GG-15, ROTOR FECHADO DE ALUMÍNIO, SELO MECÂNICO CONSTITUÍDO DE AÇO INOX AISI-304, BUNA N, GRAFITE E CERÂMICA, MOTOR ELÉTRICO IP-21, COM FLANGE INCORPORADA, 2 POLOS, 60 HZ. REFERENCIA: SCHNEIDER. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 15 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Schneider / Inox.

Total do Fornecedor: R\$ 11.455,5500

03.343.938/0001-00 - EMBRAR - EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
185 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	65	R\$ 155,0000	R\$ 10.075,0000

Marca: embrar

Fabricante: embrar

Modelo / Versão: VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO VÁLVULA DE RETENÇÃO EM LATAO, ROSQUEÁVEL, HORIZONTAL, 2. POL.

186 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	65	R\$ 225,6000	R\$ 14.664,0000
------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: embrar

Fabricante: embrar

Modelo / Versão: VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO VÁLVULA DE RETENÇÃO EM LATAO, ROSQUEÁVEL, HORIZONTAL, 2.1/2 POL.

220 REGISTRO ESFERA	UNIDADE	170	R\$ 29,0000	R\$ 4.930,0000
---------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: embrar

Fabricante: embrar

Modelo / Versão: registro esfera

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE ALAVANCA DE METAL 1".

222 REGISTRO ESFERA	UNIDADE	200	R\$ 18,5000	R\$ 3.700,0000
---------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: embrar

Fabricante: embrar

Modelo / Versão: registro esfera

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE ALAVANCA 3/4 DE METAL

Total do Fornecedor: R\$ 33.369,0000

07.324.021/0001-01 - ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

228 REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA UNIDADE 335 R\$ 30,0000 R\$ 10.050,0000
Marca: BLUKIT
Fabricante: BLUKIT
Modelo / Versão: RP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COMPATÍVEL COM VÁLVULA MARCA HYDRA, MODELO 2545, 1.1/2 , DN 40, PRESSÃO DE 2 A 40 MCA.

Total do Fornecedor: R\$ 10.050,0000

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 CONEXÃO HIDRÁULICA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR 25 / 32 PARA CANO DE PVC	UNIDADE	367	R\$ 2,7200	R\$ 998,2400
61 CONEXÃO HIDRÁULICA Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC AZUL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4".	UNIDADE	315	R\$ 12,9000	R\$ 4.063,5000
106 CONEXÃO HIDRÁULICA Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PRETA POLIETILENO - ADAPTADOR INTERNO 1": CONEXÃO TIPO ADAPTADOR INTERNO. - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM POLIETILENO; - BITOLA 1"; - COR PRETA; - COM PONTAS DO TIPO ESPIGÃO. APLICAÇÃO: DIMENSIONADAS PARA ATENDER A NECESSIDADES NO CAMPO DA JARDINAGEM, AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA.	UNIDADE	415	R\$ 2,0700	R\$ 859,0500
111 CONEXÃO HIDRÁULICA Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PRETA POLIETILENO - UNIÃO INTERNO REDUTOR 1" X 3/4": CONEXÃO TIPO UNIÃO INTERNO REDUTOR. - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM POLIETILENO; - BITOLA 1" X 3/4"; - COR PRETA; - COM PONTAS DO TIPO ESPIGÃO. APLICAÇÃO: DIMENSIONADAS PARA ATENDER A NECESSIDADES NO CAMPO DA JARDINAGEM, AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA.	UNIDADE	340	R\$ 1,8700	R\$ 635,8000
114 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PRETA POLIETILENO "T" INTERNO TRIPLO - 1/2": CONEXÃO TIPO TE. - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM POLIETILENO; - BITOLA 1/2"; - COR PRETA; - COM PONTAS DO TIPO ESPIGÃO. APLICAÇÃO: DIMENSIONADAS PARA ATENDER A NECESSIDADES NO CAMPO DA JARDINAGEM, AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA.	UNIDADE	325	R\$ 2,2900	R\$ 744,2500
115 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PRETA POLIETILENO "T" INTERNO TRIPLO - 3/4": CONEXÃO TIPO TE. - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM POLIETILENO; - BITOLA 3/4"; - COR PRETA; - COM PONTAS DO TIPO ESPIGÃO. APLICAÇÃO: DIMENSIONADAS PARA ATENDER A NECESSIDADES NO CAMPO DA JARDINAGEM, AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA.	UNIDADE	325	R\$ 2,3600	R\$ 767,0000
233 SIFÃO Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SIFÃO SANFONADO DE 1,5 M, PARA PIA E TANQUES.	UNIDADE	355	R\$ 6,0600	R\$ 2.151,3000
249 TORNEIRA Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA METÁLICA PARA JARDIM 1/2.	UNIDADE	344	R\$ 8,0100	R\$ 2.755,4400
250 TORNEIRA Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA METÁLICA PARA JARDIM 3/4.	UNIDADE	335	R\$ 8,0200	R\$ 2.686,7000
282 BORRACHA VEDAÇÃO Marca: LIEGE Fabricante: LIEGE Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4, DE BORRACHA.	CONJUNTO COM 3 PEÇAS	165	R\$ 0,7500	R\$ 123,7500
303 VÁLVULA RETENÇÃO Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Modelo / Versão: NÃO SE APLICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL DE PVC 40MM	UNIDADE	50	R\$ 32,4400	R\$ 1.622,0000
304 VÁLVULA RETENÇÃO Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE	UNIDADE	50	R\$ 40,6600	R\$ 2.033,0000

Modelo / Versão: NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL DE PVC 50MM

305 VÁLVULA RETENÇÃO UNIDADE 50 R\$ 60,2200 R\$ 3.011,0000

Marca: TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL DE PVC 60MM

323 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 100 R\$ 3,4000 R\$ 340,0000

Marca: LIEGE**Fabricante:** LIEGE**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BICO PLÁSTICO TORNEIRA de 1/2"

325 EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL METRO 100 R\$ 1,4900 R\$ 149,0000

HIDRÁULICA

Marca: KALA**Fabricante:** KALA**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA CRISTAL 5/16" X 1,0MM, FABRICADA EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE**Total do Fornecedor:** R\$
22.940,0300**09.071.136/0001-67** - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	250	R\$ 3,6600	R\$ 915,0000
	Marca: KRONA				
	Fabricante: KRONA				
	Modelo / Versão: 60X50				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM 60 X 50MM.				
91	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	115	R\$ 84,8700	R\$ 9.760,0500
	Marca: KRONA				
	Fabricante: KRONA				
	Modelo / Versão: 50MM				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 50				
99	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	340	R\$ 0,5800	R\$ 197,2000
	Marca: KRONA				
	Fabricante: KRONA				
	Modelo / Versão: 40MM				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO				
171	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	50	R\$ 57,1200	R\$ 2.856,0000
	Marca: KRONA				
	Fabricante: KRONA				
	Modelo / Versão: 85MM				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 85 MM				
180	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	345	R\$ 3,8300	R\$ 1.321,3500
	Marca: KRONA				
	Fabricante: KRONA				
	Modelo / Versão: 25MM				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO UNIÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648, BITOLA 25 MM				
200	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	195	R\$ 6,5400	R\$ 1.275,3000
	Marca: KRONA				
	Fabricante: KRONA				
	Modelo / Versão: 20X1/2				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO L / R COM BUCHA DE LATÃO 1/2 COM BOLSA CENTRAL.				
201	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	290	R\$ 7,3100	R\$ 2.119,9000
	Marca: KRONA				
	Fabricante: KRONA				
	Modelo / Versão: 25X1/2				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO L / R - COM BUCHA DE LATÃO -1/2				
202	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	190	R\$ 7,7700	R\$ 1.476,3000
	Marca: KRONA				
	Fabricante: KRONA				
	Modelo / Versão: 25X3/4				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO L / R COM BUCHA DE LATÃO 3/4 COM BOLSA CENTRAL.				
203	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	285	R\$ 8,1400	R\$ 2.319,9000
	Marca: KRONA				
	Fabricante: KRONA				
	Modelo / Versão: 32X3/4				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO L / R - COM BUCHA DE LATÃO -3/4".				
215	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	145	R\$ 7,4400	R\$ 1.078,8000
	Marca: KRONA				
	Fabricante: KRONA				
	Modelo / Versão: 60MM				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PVC SOLDÁVEL ÁGUA FRIA 60 MM.				
231	SIFÃO	UNIDADE	580	R\$ 6,8700	R\$ 3.984,6000
	Marca: BLUKIT				
	Fabricante: BLUKIT				
	Modelo / Versão: MULTIUSO				
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO: SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO. SISTEMA QUE IMPEDE O				

RETORNO DOS GASES PROVENIENTES DO INTERIOR DO SISTEMA PREDIAL DE ESGOTOS. PRODUTO DE FÁCIL INSTALAÇÃO, DISPENSA O USO DE FERRAMENTAS, SENDO SUFICIENTE APENAS O APERTO MANUAL. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - TIPO: MULTIUSO; - COR: BRANCO; - PESO: 130 GRAMAS; - BITOLA: AJUSTÁVEL 40 OU 50 MM. - MATÉRIA PRIMA: POLIPROPILENO COM ADITIVO ANTIFUNGO; - ANÉIS DE VEDAÇÃO DE BORRACHA NITRÍLICA; - INSTALAÇÃO SIMPLIFICADA EM LUGARES DE DIFÍCIL ACESSO; - IMPEDE O RETORNO DE GASES EXISTENTES NA TUBULAÇÃO DEVIDO AO FECHO HÍDRICO; - POSSUI UMA MAIOR VAZÃO DEVIDO A SEU DIÂMETRO INTERNO UNIFORME, INDEPENDENTEMENTE DA CURVATURA EFETUADA. DIMENSÕES: - COMPRIMENTO MÁXIMO: 660 MM; - COMPRIMENTO MÍNIMO: 300 MM.

289 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	30	R\$ 2,2400	R\$ 67,2000
------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: 25X3/4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA I 25 MM X 3/4 POL

291 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	2	R\$ 24,2700	R\$ 48,5400
------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: 50X1.1/2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGEANELTAMANHOS E MEDIDAS 50MM / 1 1/2"COMPONENTES(S) FUNDO FIXO, MÓVEL,VEDAÇÃO E GABARITOCOMPOSIÇÃO PVCFORMAS DE UTILIZAÇÃO SAÍDA EENTRADA DE CAIXA D'ÁGUACARACTERÍSTICAS TÉCNICAS BOLSASOLDÁVEL E BOLSA ROSCÁVEL BSPPARA BOIA

Total do Fornecedor:	R\$
	27.420,1400

11.274.331/0001-36 - FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	111	R\$ 20,2300	R\$ 2.245,5300

Marca: Corr

Fabricante: Corr

Modelo / Versão: #REF!

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 85 X 3":ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COMBOLSA E ROSCA PARA REGISTRO: -BITOLA: 85MM X 3"; - MATERIAL DEFABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DEPOLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO:20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):-TUBOS: 10,0 KGF/CM² (100 M.C.A.);FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - ASJUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO,DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTASE EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; -LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA APRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTEDURABILIDADE, NÃO SOFRENDOCORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA:A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRADE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE AFABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕESDE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMASPREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS ECONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL

17 ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA	FRASCO 850,00 G	125	R\$ 22,8600	R\$ 2.857,5000
-------------------------------	-----------------	-----	-------------	----------------

Marca: Pisafix

Fabricante: Pisafix

Modelo / Versão: #REF!

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO PLÁSTICO PVC FRASCO 850GR

54 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	170	R\$ 49,9600	R\$ 8.493,2000
-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Corr

Fabricante: Corr

Modelo / Versão: #REF!

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO CURVA PVC 90° 150 MM PARAESGOTO.

165 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	UNIDADE	50	R\$ 49,9600	R\$ 2.498,0000
---	---------	----	-------------	----------------

Marca: Corr

Fabricante: Corr

Modelo / Versão: #REF!

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "TE" 85MM:CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO TE, - BITOLA:85 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EMPVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR:MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DETRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DESERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 10,0 KGF/CM²(100 M.C.A.); FACILIDADE DEINSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DOADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO OUSO DE FERRAMENTAS EEQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZADO MATERIAL; - RESISTÊNCIA APRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTEDURABILIDADE, NÃO SOFRENDOCORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA:A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRADE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE AFABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕESDE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMASPREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS ECONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

182 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	330	R\$ 8,9700	R\$ 2.960,1000
------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: Krona

Fabricante: Krona

Modelo / Versão: #REF!

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO UNIÃO SOLDÁVEL PVC 40 MM

184 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	90	R\$ 35,8600	R\$ 3.227,4000
------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Krona

Fabricante: Krona

Modelo / Versão: #REF!

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO UNIÃO SOLDÁVEL PVC 60MM

322 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	135	R\$ 152,1500	R\$ 20.540,2500
------------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: Corr

Fabricante: Corr

Modelo / Versão: #REF!

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO CURVA PVC 90° 200 MM PARAESGOTO

Total do Fornecedor:	R\$
	42.821,9800

20.784.313/0001-95 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA	UNIDADE	322	R\$ 43,9400	R\$ 14.148,6800

Marca: blukit

Fabricante: blukit**Modelo / Versão:** blukit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACABAMENTO DE VÁLVULA DE DESCARGA COM DUPLO ACIONAMENTO, FABRICADO EM LATÃO CROMADO, COMPATÍVEL COM VÁLVULA DE DESCARGA MARCA HYDRA, MODELOS 2545 E 2550.

34 CHUVEIRO ELÉTRICO UNIDADE 321 R\$ 28,4400 R\$ 9.129,2400

Marca: zagonel**Fabricante:** zagonel**Modelo / Versão:** zagonel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHUVEIRO:CHUVEIRO ELÉTRICO, COM ESPALHADOR DE GRANDES DIMENSÕES, VAZÃO UNIFORME DE ÁGUA.CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:- COR: BRANCA;- POTÊNCIA: 5500W;- VOLTAGEM: 220V;- CONSUMO DE ENERGIA: 24,1 (KWH/MÊS);- QUANTIDADE DE TEMPERATURA: 3;- TIPO DE JATO: DIRETO;- APROVADO PELO INMETRO;- PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO: 10 A 400KPA(1 A 40MCA);- COMANDO DE TEMPERATURAS: MANUAL;- TIPO DUCHA: MANUAL;- VAZÃO: 4,6 (L/MIN);- PROCEL: CLASSE D;- DIMENSÃO SEM EMBALAGEM: 15,6 X 13,1 X 41,6 CM (AXLXP);- PESO: 0,472KG;- ACOMPANHA MANGUEIRA.

65 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 115 R\$ 52,5300 R\$ 6.040,9500

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO JOELHO PVC 45° 200 MM PARA ESGOTO.

78 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 173 R\$ 1,2300 R\$ 212,7900

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO CAP 40MM; CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO CAP. BITOLA 40 MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO;- COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); -TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE;- FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO:PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO EVENTILAÇÃO.

79 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 163 R\$ 1,9400 R\$ 316,2200

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO CAP 50MM; CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO CAP. BITOLA 50 MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO;- COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); -TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE;- FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO EVENTILAÇÃO.

81 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 348 R\$ 10,4700 R\$ 3.643,5600

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO CURVA CURTA 90° 100MM; CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO CURVA CURTA 90°. BITOLA 100 MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); -TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE;- FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.

82 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 365 R\$ 2,8100 R\$ 1.025,6500

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO CURVA CURTA 90° 40MM; CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO CURVA CURTA 90°. BITOLA 40 MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO;- COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); -TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE;- FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.

84 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 505 R\$ 7,9200 R\$ 3.999,6000

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO CURVA CURTA 90° 75MM; CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO CURVA CURTA 90°. BITOLA 75MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC

RÍGIDO;- COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); -TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE;- FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO VENTILAÇÃO.

103 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	UNIDADE	740	R\$ 1,2500	R\$ 925,0000
---	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TE 40MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO TE. BITOLA 40 MM X 40MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO;- COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - -TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE;- FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO VENTILAÇÃO.

104 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	UNIDADE	580	R\$ 3,1600	R\$ 1.832,8000
---	---------	-----	------------	----------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TE 50MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO TE. BITOLA 50 MM X 50MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO;- COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - -TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE;- FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO VENTILAÇÃO.

105 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	UNIDADE	320	R\$ 6,3300	R\$ 2.025,6000
---	---------	-----	------------	----------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TE 75MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO TE. BITOLA 75MM X 75MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO;- COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - -TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE;- FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO VENTILAÇÃO.

140 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	605	R\$ 2,1000	R\$ 1.270,5000
------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ROSQUEÁVEL TE 1/2": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO TE. - BITOLA: 1/2"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVER SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 - INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

145 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	580	R\$ 1,1000	R\$ 638,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "CAP" 40MM: CONEXÃO TIPO CAP SOLDÁVEL. - BITOLA: 40MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

146 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	505	R\$ 2,1500	R\$ 1.085,7500
------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO SOLDÁVEL "CAP" 50MM: CONEXÃO TIPO CAP SOLDÁVEL. - BITOLA: 50MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

173 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 85 R\$ 3,7500 R\$ 318,7500

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO TAMPÃO (CAP) SOLDÁVEL PVC 60 MM.

190 CONJUNTO REPARO REGISTRO UNIDADE 270 R\$ 30,2300 R\$ 8.162,1000

Marca: blukit**Fabricante:** blukit**Modelo / Versão:** blukit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO REPARO REGISTRO, TIPO REGISTRO PRESSÃO, BITOLA 1/2, MODELO REGISTRO 1416, REFERÊNCIA CPD 2373

210 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 270 R\$ 8,8000 R\$ 2.376,0000

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE CORRER 50 MM.

221 REGISTRO ESFERA UNIDADE 120 R\$ 109,3900 R\$ 13.126,8000

Marca: higiban**Fabricante:** higiban**Modelo / Versão:** higiban**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO DE ALAVANCA 2".

232 SIFÃO UNIDADE 300 R\$ 11,7800 R\$ 3.534,0000

Marca: higiban**Fabricante:** higiban**Modelo / Versão:** higiban**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SIFÃO SANFONADO DE 1 M, PARA PIA E TANQUES.

277 VÁLVULA DESCARGA UNIDADE 807 R\$ 61,9800 R\$ 50.017,8600

Marca: blukit**Fabricante:** blukit**Modelo / Versão:** blukit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA PARA MICTÓRIO.POSSUIUM SISTEMA DE ACIONAMENTO HIDROMECAÂNICO, COM LEVE PRESSÃO DA MÃO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO EM APROXIMADAMENTE 6 SEGUNDOS.ACABAMENTO CROMADO. PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO:DE 0,2 A4 KGF/CM². BITOLA: 1/2", ACOMPANHA ADAPTADOR 3/4".

278 VÁLVULA UNIDADE 130 R\$ 24,8600 R\$ 3.231,8000

Marca: higiban**Fabricante:** higiban**Modelo / Versão:** higiban**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA PARA PIA DE LOUÇA EM METAL 40MM.

294 VÁLVULA UNIDADE 50 R\$ 15,6300 R\$ 781,5000

Marca: higiban**Fabricante:** higiban**Modelo / Versão:** higiban**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO SOLDÁVEL DE PVC 25MM

295 VÁLVULA UNIDADE 50 R\$ 27,0700 R\$ 1.353,5000

Marca: higiban**Fabricante:** higiban**Modelo / Versão:** higiban**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO SOLDÁVEL DE PVC 32MM

296 VÁLVULA UNIDADE 50 R\$ 28,7400 R\$ 1.437,0000

Marca: higiban**Fabricante:** higiban**Modelo / Versão:** higiban**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO SOLDÁVEL DE PVC 40MM

297 VÁLVULA UNIDADE 50 R\$ 43,6700 R\$ 2.183,5000

Marca: higiban**Fabricante:** higiban**Modelo / Versão:** higiban**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO SOLDÁVEL DE PVC 50MM

301 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 50 R\$ 24,0200 R\$ 1.201,0000

Marca: higiban**Fabricante:** higiban**Modelo / Versão:** higiban**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL DE PVC 25MM

302 VÁLVULA RETENÇÃO UNIDADE 50 R\$ 24,5600 R\$ 1.228,0000

Marca: higiban**Fabricante:** higiban**Modelo / Versão:** higiban**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL DE PVC 32MM

311 TAMPÃO CONEXÃO UNIDADE 60 R\$ 72,4000 R\$ 4.344,0000

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** plastilit**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAP DE PVC, NA COR BRANCA, ESGOTO, 200MM

Total do Fornecedor: R\$ 139.590,1500

20.818.870/0001-80 - NEWLIGHT COMERCIO E SERVICOS - EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
177 CONEXÃO HIDRÁULICA Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO TEE PARA TUBO DE ESGOTO 150MM 90°. - PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS, PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, MARCA/MODELO/FABRICANTE: KRONA"	UNIDADE	170	R\$ 52,1800	R\$ 8.870,6000
178 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO TEE PARA TUBO DE ESGOTO 200MM 90°. - PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS, PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, MARCA/MODELO/FABRICANTE: KRONA"	UNIDADE	50	R\$ 150,7300	R\$ 7.536,5000
213 LUVA CONEXÃO Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo / Versão: AMANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA L / R - COM BUCHA DE LATÃO - ½ - PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS, PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, PRAZO DE GARANTIA: 1 (UM) ANO, MARCA/MODELO/FABRICANTE: AMANCO	UNIDADE	200	R\$ 6,6600	R\$ 1.332,0000

Total do Fornecedor: R\$ 17.739,1000

22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 ADAPTADOR MANGUEIRA Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: 25001045 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE MANGUEIRA DE 1"	UNIDADE	355	R\$ 5,3300	R\$ 1.892,1500
5 ADAPTADOR MANGUEIRA Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: 25001043 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE MANGUEIRA DE ½"	UNIDADE	355	R\$ 3,9800	R\$ 1.412,9000
9 CONEXÃO HIDRÁULICA Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: 20106005 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR PARA CAIXA D"ÁGUA 50X1.1/2" COM FLANGE.	UNIDADE	185	R\$ 9,3000	R\$ 1.720,5000
11 CONEXÃO HIDRÁULICA Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: 20002027 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 20 X 1/2": ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO: - BITOLA: 20MM X 1/2"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3, PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL.	UNIDADE	319	R\$ 0,2500	R\$ 79,7500
12 CONEXÃO HIDRÁULICA Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: 20002028 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25 X 3/4": ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO: - BITOLA: 25MM X 3/4"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3, PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL.	UNIDADE	409	R\$ 0,3200	R\$ 130,8800
13 CONEXÃO HIDRÁULICA Marca: plastilit Fabricante: plastilit Modelo / Versão: 20002099 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 32 X 1": ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO: - BITOLA: 32MM X 1"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3, PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL.	UNIDADE	356	R\$ 0,9100	R\$ 323,9600
14 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	201	R\$ 3,0500	R\$ 613,0500

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002141

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 40 X 1.1/2": ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO: - BITOLA: 40MM X 1.1/2"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL.

15 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	171	R\$ 2,7000	R\$ 461,7000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002029

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 50 X 1 1/2": ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO: - BITOLA: 50MM X 1 1/2"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL.

18 ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA	FRASCO 175,00 G	568	R\$ 6,7900	R\$ 3.856,7200
-------------------------------	-----------------	-----	------------	----------------

Marca: amazonas**Fabricante:** amazonas**Modelo / Versão:** 175gr

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO PLÁSTICO PVC PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA QUENTE E FRIA. FRASCO COM PINCEL APLICADOR NA TAMP. EMBALAGEM 175 G.

20 TAMP VASO SANITÁRIO	UNIDADE	800	R\$ 12,0400	R\$ 9.632,0000
------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: alumasa**Fabricante:** alumasa**Modelo / Versão:** 2282

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASSENTO SANITÁRIO, TIPO CONVENCIONAL. ALTURA 3CM,. LARGURA: 36,5CM. COMPRIMENTO: 45CM. DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DO ASSENTO: 15,5CM. COR: BRANCO. FORMATO: OVAL. TIPO DE MATERIAL DO ASSENTO SANITÁRIO: ESPUMA. FECHAMENTO: COMUM. TIPO DE FIXAÇÃO: PARAFUSO. MATERIAL DA FIXAÇÃO: PLÁSTICO.

21 CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA	UNIDADE	160	R\$ 29,9300	R\$ 4.788,8000
-----------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: KBR**Fabricante:** KBR**Modelo / Versão:** KBR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOIA DE NÍVEL ELÉTRICA AUTOMÁTICA, NÍVEIS SUPERIOR/INFERIOR, BIVOLT, COM CAPACIDADE ELÉTRICA DE 15A, COMPRIMENTO DO CABO DE 1,5 METROS.

22 BÓIA CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	298	R\$ 4,9900	R\$ 1.487,0200
----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: alumasa**Fabricante:** alumasa**Modelo / Versão:** 2015

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1/2".

23 BÓIA CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	285	R\$ 4,9000	R\$ 1.396,5000
----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: alumasa**Fabricante:** alumasa**Modelo / Versão:** 2017

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA DE 3/4".

24 BOLSA LIGAÇÃO	UNIDADE	399	R\$ 1,2800	R\$ 510,7200
------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: valeplast**Fabricante:** valeplast**Modelo / Versão:** 14002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLSA PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COR BRANCO. BOLSA PARA DAR VEDAÇÃO AO TUBO DE LIGAÇÃO DA CAIXA DE DESCARGA SUSPensa AO VASO SANITÁRIO.

32 CAIXA DESCARGA	UNIDADE	415	R\$ 20,1800	R\$ 8.374,7000
-------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: alumasa**Fabricante:** alumasa**Modelo / Versão:** 2000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE DESCARGA SUSPensa (COR BRANCO), EM PVC, COMPLETA COM BOIA E PUXADOR, PARA A ALIMENTAÇÃO DE ÁGUA DE VASOS SANITÁRIOS.

41 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	334	R\$ 0,2300	R\$ 76,8200
-----------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002027

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC 20MM X 1/2".

42 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	344	R\$ 0,2500	R\$ 86,0000
-----------------------	---------	-----	------------	-------------

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002028

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC 25MM X 3/4".

43 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	305	R\$ 0,7500	R\$ 228,7500
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002099

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC 32MM X 1".

45 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	328	R\$ 1,7200	R\$ 564,1600
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002141

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC 40MM X 1.1/4".

48	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	280	R\$ 5,1600	R\$ 1.444,8000
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: 20002229					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC 60MM X 2".					
49	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	270	R\$ 0,1900	R\$ 51,3000
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: 20002084					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM 25 X 20MM.					
50	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	315	R\$ 0,3200	R\$ 100,8000
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: 20002083					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC MARROM 32 X 25MM.					
57	ENGATE HIDRÁULICO	UNIDADE	330	R\$ 1,8300	R\$ 603,9000
Marca: alumasa					
Fabricante: alumasa					
Modelo / Versão: 2063					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ENGATE FLEXÍVEL REFORÇADO DE PVC 1/2" X 40 CM.					
58	ENGATE HIDRÁULICO	UNIDADE	450	R\$ 2,0800	R\$ 936,0000
Marca: alumasa					
Fabricante: alumasa					
Modelo / Versão: 2064					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ENGATE FLEXÍVEL REFORÇADO DE PVC 1/2" X 50 CM					
59	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	150	R\$ 1,5700	R\$ 235,5000
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: 20104001					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC AZUL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2".					
60	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	250	R\$ 1,8800	R\$ 470,0000
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: 20104002					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC AZUL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2".					
63	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	95	R\$ 19,8800	R\$ 1.888,6000
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: 20002064					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO JOELHO PVC 45° 150 MM PARA ESGOTO.					
64	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	390	R\$ 0,3700	R\$ 144,3000
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: 20002146					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO JOELHO PVC 45° 20 MM SOLDÁVEL.					
66	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	360	R\$ 0,5800	R\$ 208,8000
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: 20002124					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO JOELHO PVC 45° 25 MM SOLDÁVEL.					
67	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	315	R\$ 1,7500	R\$ 551,2500
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: 20002169					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO JOELHO PVC 45° 32 MM SOLDÁVEL.					
70	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	255	R\$ 11,3100	R\$ 2.884,0500
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: 20002208					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO JOELHO PVC 45° 60 MM SOLDÁVEL.					
71	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	295	R\$ 7,0200	R\$ 2.070,9000
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: 20002195					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO JOELHO PVC 90° 60 MM SOLDÁVEL.					
74	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	250	R\$ 1,2500	R\$ 312,5000
Marca: krona					
Fabricante: krona					
Modelo / Versão: 289					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO NÍPEL ROSQUEÁVEL PVC 1".					
86	CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	488	R\$ 0,9000	R\$ 439,2000
Marca: plastilit					
Fabricante: plastilit					
Modelo / Versão: 20002032					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO JOELHO 45° 40MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO JOELHO 45°. BITOLA 40 MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS					

EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO. INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.

87 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 358 R\$ 1,5100 R\$ 540,5800

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002039

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO JOELHO 45º 50MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO JOELHO 45º. BITOLA 50 MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45ºC EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.

89 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 187 R\$ 2,4700 R\$ 461,8900

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002037

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO JOELHO 90º 100MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO JOELHO 90º. BITOLA 100 MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45ºC EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.

94 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 113 R\$ 10,3100 R\$ 1.165,0300

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002079

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO JUNÇÃO 45º SIMPLES 100MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO JUNÇÃO SIMPLES. BITOLA 100MM X 100MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45ºC EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.

95 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 178 R\$ 1,4600 R\$ 259,8800

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002112

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO JUNÇÃO 45º SIMPLES 40MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO JUNÇÃO SIMPLES. BITOLA 40 MM X 40MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45ºC EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.

97 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 110 R\$ 8,8100 R\$ 969,1000

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002213

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO JUNÇÃO 45º SIMPLES 75MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO JUNÇÃO SIMPLES. BITOLA 75MM X 75MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45ºC EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.

98 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 200 R\$ 3,0000 R\$ 600,0000

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002008

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO LUVA SIMPLES 100MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO LUVA SIMPLES. BITOLA 100 MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45ºC EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS:

SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.

100 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	255	R\$ 1,3700	R\$ 349,3500
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002040

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO LUVA SIMPLES 50MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO LUVA SIMPLES. BITOLA 50 MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.

101 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	155	R\$ 2,2000	R\$ 341,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002041

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO LUVA SIMPLES 75MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO LUVA SIMPLES. BITOLA 75 MM. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE; - FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO E VENTILAÇÃO.

107 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	320	R\$ 0,8200	R\$ 262,4000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 25001043

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PRETA POLIETILENO - ADAPTADOR INTERNO 1/2": CONEXÃO TIPO ADAPTADOR INTERNO. - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM POLIETILENO; - BITOLA 1/2"; - COR PRETA; - COM PONTAS DO TIPO ESPIGÃO. APLICAÇÃO: DIMENSIONADAS PARA ATENDER A NECESSIDADES NO CAMPO DA JARDINAGEM, AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA.

108 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	415	R\$ 1,1100	R\$ 460,6500
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 25001044

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PRETA POLIETILENO - ADAPTADOR INTERNO 3/4": CONEXÃO TIPO ADAPTADOR INTERNO. - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM POLIETILENO; - BITOLA 3/4"; - COR PRETA; - COM PONTAS DO TIPO ESPIGÃO. APLICAÇÃO: DIMENSIONADAS PARA ATENDER A NECESSIDADES NO CAMPO DA JARDINAGEM, AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA.

112 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	315	R\$ 0,9300	R\$ 292,9500
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 25001074

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PRETA POLIETILENO - UNIÃO INTERNO REDUTOR 3/4" X 1/2": CONEXÃO TIPO UNIÃO INTERNO REDUTOR. - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM POLIETILENO; - BITOLA 3/4" X 1/2"; - COR PRETA; - COM PONTAS DO TIPO ESPIGÃO. APLICAÇÃO: DIMENSIONADAS PARA ATENDER A NECESSIDADES NO CAMPO DA JARDINAGEM, AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA.

113 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL	UNIDADE	125	R\$ 4,9400	R\$ 617,5000
---	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 25001068

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PRETA POLIETILENO "T" INTERNO TRIPLO - 1": CONEXÃO TIPO TE. - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM POLIETILENO; - BITOLA 1"; - COR PRETA; - COM PONTAS DO TIPO ESPIGÃO. APLICAÇÃO: DIMENSIONADAS PARA ATENDER A NECESSIDADES NO CAMPO DA JARDINAGEM, AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA.

116 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	140	R\$ 2,0600	R\$ 288,4000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 25001081

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PRETA POLIETILENO UNIÃO INTERNA - 1": CONEXÃO TIPO UNIÃO INTERNA. - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM POLIETILENO; - BITOLA 1"; - COR PRETA; - COM PONTAS DO TIPO ESPIGÃO. APLICAÇÃO: DIMENSIONADAS PARA ATENDER A NECESSIDADES NO CAMPO DA JARDINAGEM, AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA.

117 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	290	R\$ 0,9900	R\$ 287,1000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 25001079

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PRETA POLIETILENO UNIÃO INTERNA - 1/2": CONEXÃO TIPO UNIÃO INTERNA. - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM POLIETILENO; - BITOLA 1/2"; - COR PRETA; - COM PONTAS DO TIPO ESPIGÃO. APLICAÇÃO: DIMENSIONADAS PARA ATENDER A NECESSIDADES NO CAMPO DA JARDINAGEM, AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA.

118 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	290	R\$ 1,1900	R\$ 345,1000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 25001080**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO PRETA POLIETILENO UNIÃO INTERNA - 3/4": CONEXÃO TIPO UNIÃO INTERNA. - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM POLIETILENO; - BITOLA 3/4"; - COR PRETA; - COM PONTAS DO TIPO ESPIGÃO. APLICAÇÃO: DIMENSIONADAS PARA ATENDER A NECESSIDADES NO CAMPO DA JARDINAGEM, AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA.

119 REGISTRO ESFERA UNIDADE 165 R\$ 5,6100 R\$ 925,6500

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20105003**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 32 MM.

121 REGISTRO ESFERA UNIDADE 160 R\$ 15,8100 R\$ 2.529,6000

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20105006**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 60 MM.

122 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 208 R\$ 2,0600 R\$ 428,4800

Marca: krona**Fabricante:** krona**Modelo / Versão:** 209**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO ROSQUEÁVEL BUCHA DE REDUÇÃO 1" X 1/2": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO BUCHA DE REDUÇÃO. - BITOLA: 1" X 1/2"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C): 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESSURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 - INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

123 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 353 R\$ 0,2900 R\$ 102,3700

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002123**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO ROSQUEÁVEL BUCHA DE REDUÇÃO 3/4" X 1/2": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO BUCHA DE REDUÇÃO. - BITOLA: 3/4" X 1/2"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C): 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESSURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 - INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

124 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 198 R\$ 1,6500 R\$ 326,7000

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002242**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO ROSQUEÁVEL CAP 1": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO CAP. - BITOLA: 1"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C): 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESSURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 -INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

126 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 290 R\$ 0,5600 R\$ 162,4000

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002241**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO ROSQUEÁVEL CAP 3/4": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO CAP. - BITOLA: 3/4"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESSURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 -INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

127 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 225 R\$ 2,8600 R\$ 643,5000

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002203**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO ROSQUEÁVEL JOELHO 90° 1": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO JOELHO 90°. - BITOLA: 1"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESSURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 - INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

128 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 355 R\$ 1,1600 R\$ 411,8000

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20002180

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ROSQUEÁVEL JOELHO 90º 1/2": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO JOELHO 90º. - BITOLA: 1/2"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20ºC; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20ºC):7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVER SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 - INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

129 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	355	R\$ 1,0100	R\$ 358,5500
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002179

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ROSQUEÁVEL JOELHO 90º 3/4": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO JOELHO 90º. - BITOLA: 3/4"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20ºC; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20ºC):7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 -INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

131 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	345	R\$ 0,4600	R\$ 158,7000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002198

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ROSQUEÁVEL LUVA 1/2": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO LUVA. - BITOLA: 1/2"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20ºC; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20ºC):7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 -INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

132 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	345	R\$ 0,7100	R\$ 244,9500
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002197

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ROSQUEÁVEL LUVA 3/4": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO LUVA. - BITOLA: 3/4"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20ºC; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20ºC):7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVER SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 - INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

133 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	220	R\$ 1,2000	R\$ 264,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002244

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ROSQUEÁVEL NÍPEL 1": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO NÍPEL. - BITOLA: 1"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20ºC; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20ºC): 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 -INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

134 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	405	R\$ 0,2900	R\$ 117,4500
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002066

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ROSQUEÁVEL NÍPEL 1/2": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO NÍPEL. - BITOLA: 1/2"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20ºC; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20ºC):7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 -INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

135 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	395	R\$ 0,4000	R\$ 158,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002067

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ROSQUEÁVEL NÍPEL 3/4": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO NÍPEL. - BITOLA: 3/4"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20ºC; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20ºC):7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS

SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVER SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 - INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

136 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	210	R\$ 0,8800	R\$ 184,8000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002243

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ROSQUEÁVEL PLUG 1": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO PLUG. - BITOLA: 1"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C): 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESSURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 -INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

138 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	440	R\$ 0,2800	R\$ 123,2000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002089

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ROSQUEÁVEL PLUG 3/4": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO PLUG. - BITOLA: 3/4"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESSURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 -INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

139 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	210	R\$ 5,0800	R\$ 1.066,8000
------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002228

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ROSQUEÁVEL TE 1": CONEXÃO ROSQUEÁVEL TIPO TE. - BITOLA: 1"; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: BRANCA; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADES DE INSTALAÇÃO: - POR TEREM MAIORES ESPESSURAS DE PAREDES, APRESENTAM VANTAGENS EM INSTALAÇÕES APARENTES, CONTRA EVENTUAIS CHOQUES OU IMPACTOS QUE POSSAM OCORRER; - O SISTEMA ROSCÁVEL FACILITA A DESMONTAGEM E O REMANEJAMENTO DAS INSTALAÇÕES NOS CASOS DE REDES PROVISÓRIAS; - POSSUI EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA UTILIZADA PARA A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC ROSCÁVEIS É A PECP 34 (PARA TUBOS) E NBR 5648 (PARA CONEXÕES). AS ROSCAS SÃO FABRICADAS CONFORME NBR ISO 7/1. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE SER SEGUIDA A NORMA NBR 5626 -INSTALAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA FRIA.

142 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	655	R\$ 0,3700	R\$ 242,3500
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002014

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "CAP" 20MM: CONEXÃO TIPO CAP SOLDÁVEL. - BITOLA: 20MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

143 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	690	R\$ 0,4800	R\$ 331,2000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002015

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "CAP" 25MM: CONEXÃO TIPO CAP SOLDÁVEL. - BITOLA: 25MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

147 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	80	R\$ 17,4600	R\$ 1.396,8000
------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: 389

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "CAP" 85MM: CONEXÃO TIPO CAP SOLDÁVEL. - BITOLA: 85MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 10,0 KGF/CM² (100 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

148 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	700	R\$ 1,0200	R\$ 714,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002078

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "CURVA 90°" 20MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO CURVA 90°, - BITOLA: 20 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

149 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 865 R\$ 1,2800 R\$ 1.107,2000

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002080

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "CURVA 90º" 25MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO CURVA 90º, - BITOLA: 25 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20ºC; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20ºC):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

153 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 50 R\$ 43,9600 R\$ 2.198,0000

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: 400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "CURVA 90º" 85MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO CURVA 90º, - BITOLA: 85 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20ºC; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20ºC):- TUBOS: 10,0 KGF/CM² (100 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

154 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 805 R\$ 0,2200 R\$ 177,1000

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002006

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "LUVA" 20MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO LUVA, - BITOLA: 20 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20ºC; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20ºC):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

155 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 900 R\$ 0,3100 R\$ 279,0000

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002007

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "LUVA" 25MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO LUVA, - BITOLA: 25 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20ºC; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20ºC):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

156 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 863 R\$ 0,7900 R\$ 681,7700

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002139

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "LUVA" 32MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO LUVA, - BITOLA: 32 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20ºC; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20ºC):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

159 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 195 R\$ 22,5700 R\$ 4.401,1500

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: 442

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "LUVA" 85MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO LUVA, - BITOLA: 85 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20ºC; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20ºC):- TUBOS: 10,0 KGF/CM² (100 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

160 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 1025 R\$ 0,3900 R\$ 399,7500

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002009

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "TE" 20MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO TE, - BITOLA: 20 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20ºC; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20ºC):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO:- AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE

REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

161 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	1340	R\$ 0,4400	R\$ 589,6000
------------------------	---------	------	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "TE" 25MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO TE, - BITOLA: 25 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO:- AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

162 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	990	R\$ 1,7500	R\$ 1.732,5000
------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002171

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "TE" 32MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO TE, - BITOLA: 32 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO:- AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL.

164 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	545	R\$ 3,9100	R\$ 2.130,9500
------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002011

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO SOLDÁVEL "TE" 50MM: CONEXÃO SOLDÁVEL TIPO TE, - BITOLA: 50 MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO:- AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.

174 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	175	R\$ 2,5900	R\$ 453,2500
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002199

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO TEE EM PVC MARROM 32 X 25.

175 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	180	R\$ 3,2800	R\$ 590,4000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 20002245

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO TEE EM PVC MARROM 40 X 25.

179 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	340	R\$ 2,7300	R\$ 928,2000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: 474

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO UNIÃO SOLDÁVEL PVC 20 MM.

181 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	330	R\$ 5,9600	R\$ 1.966,8000
------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: 476

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO UNIÃO SOLDÁVEL PVC 32 MM.

183 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	180	R\$ 11,7200	R\$ 2.109,6000
------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo / Versão: 478

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO UNIÃO SOLDÁVEL PVC 50MM.

187 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	250	R\$ 10,2500	R\$ 2.562,5000
------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: metrox

Fabricante: metrox

Modelo / Versão: 1603

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO VÁLVULA PARA PIA COM UNHO 7/8 COR BRANCA.

188 VÁLVULA ESCOAMENTO	UNIDADE	275	R\$ 13,8100	R\$ 3.797,7500
------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: metrox

Fabricante: metrox

Modelo / Versão: 1605

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO VÁLVULA PARA TANQUE 1.1/4 COR BRANCA.

191 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	500	R\$ 1,8200	R\$ 910,0000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 25001079

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMENDA PARA MANGUEIRA 1/2".

192 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	600	R\$ 5,6300	R\$ 3.378,0000
------------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: plastilit

Fabricante: plastilit

Modelo / Versão: 25001080

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMENDA PARA MANGUEIRA 3/4".

193 ENGATE HIDRÁULICO	UNIDADE	540	R\$ 2,0800	R\$ 1.123,2000
Marca: alumasa				
Fabricante: alumasa				
Modelo / Versão: 2064				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENGATE FLEXÍVEL PVC ½" X 50 CM: FAZ A CONDUÇÃO À ÁGUA FRIA DO PONTO DA INSTALAÇÃO AOS APARELHOS HIDRÁULICOS. BENEFÍCIOS: - FÁCIL INSTALAÇÃO; - MAIOR DURABILIDADE; - TERMINAIS COM "ABAS" QUE FACILITAM A INSTALAÇÃO. CARACTERÍSTICAS: - ENGATE FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, COM PORCAS E NIPLE PRODUZIDOS EM PVC RÍGIDO; - PRESSÃO MÁXIMA DE SERVIÇO É DE 4 KG/CM (40 M.C.A./METROS DE COLUNA D'ÁGUA OU 400 KPA) À TEMPERATURA AMBIENTE (20°C); - É RESISTENTE À CORROSÃO E ÀS SOLICITAÇÕES DOS ESFORÇOS MECÂNICOS QUE OS COMPONENTES ESTÃO SUJEITOS QUANDO DA SUA INSTALAÇÃO E USO; - POSSUI VEDANTE QUE PERMITE A ADEQUADA VEDAÇÃO NA ENTRADA E NA SAÍDA DA LIGAÇÃO FLEXÍVEL, PROPICIANDO A ESTANQUEIDADE DA LIGAÇÃO; - O PRODUTO É COMPOSTO DE PORCA, TUBO, ANEL DE VEDAÇÃO E NIPLE. - COR: BRANCO; - BITOLA: 1/2"; - COMPRIMENTO: 50 CM.				
198 FILTRO DE ÁGUA	UNIDADE	280	R\$ 64,9900	R\$ 18.197,2000
Marca: EF				
Fabricante: EF				
Modelo / Versão: Polifil 100				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE ÁGUA, ELEMENTO FILTRANTE COM CARVÃO ATIVADO, FUNCIONAMENTO A PRESSÃO, VAZÃO NOMINAL MAIOR OU IGUAL A 100L/H, DEVERÁ CONTER ENTRADA E SAÍDA ROSCADA PARA SER INSTALADO NO PONTO DE USO. DESEMPENHO: RETENÇÃO DE PARTÍCULAS: P-III(>= 5 A <15UM), REDUÇÃO DE CLORO LIVRE: C-I (>=75%).				
199 FITA VEDA ROSCA	UNIDADE	1885	R\$ 1,5700	R\$ 2.959,4500
Marca: tecnotape				
Fabricante: tecnotape				
Modelo / Versão: 18mm x 25mts				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA VEDA ROSCA LARGURA DE 18MM EXTENSÃO DE 25 M.				
204 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	225	R\$ 8,9300	R\$ 2.009,2500
Marca: plastilit				
Fabricante: plastilit				
Modelo / Versão: 20002195				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOELHO PVC ÁGUA FRIA 60 MM 90°.				
205 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	625	R\$ 39,1900	R\$ 24.493,7500
Marca: censi				
Fabricante: censi				
Modelo / Versão: 7480				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNTA DE VEDAÇÃO UNIVERSAL PARA VASO SANITÁRIO (VEDAÇÃO ENTRE O PISO E O VASO SANITÁRIO).				
206 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	520	R\$ 4,5900	R\$ 2.386,8000
Marca: krona				
Fabricante: krona				
Modelo / Versão: 444				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE CORRER 20 MM.				
207 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	535	R\$ 4,2500	R\$ 2.273,7500
Marca: krona				
Fabricante: krona				
Modelo / Versão: 445				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE CORRER 25 MM.				
208 LUVA CONEXÃO	UNIDADE	415	R\$ 6,8900	R\$ 2.859,3500
Marca: krona				
Fabricante: krona				
Modelo / Versão: 446				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE CORRER 32 MM.				
216 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	5702	R\$ 1,9300	R\$ 11.004,8600
Marca: Plasfan				
Fabricante: Plasfan				
Modelo / Versão:				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA ¾" PARA AGUA, EM PVC - COR CINZA.				
217 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	105	R\$ 2,5500	R\$ 267,7500
Marca: plastilit				
Fabricante: plastilit				
Modelo / Versão: 20002051				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 100X50MM BRANCO.				
218 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	95	R\$ 3,8100	R\$ 361,9500
Marca: plastilit				
Fabricante: plastilit				
Modelo / Versão: 20002090				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 100X75MM BRANCO.				
225 REGISTRO ESFERA	UNIDADE	322	R\$ 5,7400	R\$ 1.848,2800
Marca: plastilit				
Fabricante: plastilit				
Modelo / Versão: 20105003				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE ESFERA 32MM: REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL. TORNEIRA PARA FECHAMENTO/ABERTURA COM PEGADORES NOS DOIS LADOS. - BITOLA: 32MM; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KG/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO:- AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COMJUNTA SOLDÁVEL.				
253 TORNEIRA	UNIDADE	255	R\$ 1,6300	R\$ 415,6500
Marca: plastilit				
Fabricante: plastilit				
Modelo / Versão: 20101004				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM ½.				
254 TORNEIRA	UNIDADE	190	R\$ 1,6800	R\$ 319,2000

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20101002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM ¾.

257 TUBO PLÁSTICO UNIDADE 480 R\$ 33,2900 R\$ 15.979,2000

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20001010**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TUBO 6M X 40MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO TUBO. BITOLA 40 MM. COMPRIMENTO 6 METROS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO;- COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA PLUVIAL, ESGOTO SANITÁRIO E VENTILAÇÃO. PARA A INSTALAÇÃO, DEVE-SE SEGUIR A NORMA NBR 8160 - SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO - PROJETO E EXECUÇÃO. BENEFÍCIOS: - FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: SIMPLES EXECUÇÃO DAS JUNTAS, LEVEZA DOS MATERIAIS; - ESTANQUEIDADE: TANTO O SISTEMA SOLDÁVEL QUANTO O DE JUNTA ELÁSTICA GARANTEM ESTANQUEIDADE;- FÁCIL SOLUÇÃO PARA REPAROS ATRAVÉS DA LUVA DE CORRER; - ELEVADA RESISTÊNCIA QUÍMICA, GRAÇAS À MATÉRIA-PRIMA. APLICAÇÃO: PARA CONDUÇÃO DOS EFLUENTES DOS APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE DAS BACIAS SANITÁRIAS E MICTÓRIOS, EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO EVENTILAÇÃO.

276 VÁLVULA ESCOAMENTO UNIDADE 256 R\$ 10,1500 R\$ 2.598,4000

Marca: metrox**Fabricante:** metrox**Modelo / Versão:** 1603**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 1, COMPONENTES COM LADRÃO PARA LAVATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACABAMENTO CROMADO E FLANGE DE FIXAÇÃO EM METAL.279 VASO SANITÁRIO UNIDADE 114 R\$ 22.869,5400
200,6100**Marca:** fiori**Fabricante:** fiori**Modelo / Versão:** 55BA01-1FB / 55CA03-1FB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA BRANCA, PARA BANHEIRO COM ASSENTO.

281 BORRACHA VEDAÇÃO CONJUNTO COM 3 PEÇAS 200 R\$ 1,8600 R\$ 372,0000

Marca: blukit**Fabricante:** blukit**Modelo / Versão:** garrapeta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VEDANTE PARA TORNEIRA ½, DE BORRACHA.

308 TUBO PVC SOLDÁVEL TUBO 6,00 M 10 R\$ 229,6600 R\$ 2.296,6000

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20001015**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO DE PVC, NA COR BRANCA, ESGOTO, 200MM

309 TUBO PLÁSTICO UNIDADE 10 R\$ 367,7400 R\$ 3.677,4000

Marca: plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo / Versão:** 20001016**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO DE PVC, NA COR BRANCA, ESGOTO, 250MM

313 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 10 R\$ 22,4900 R\$ 224,9000

Marca: injetplas**Fabricante:** injetplas**Modelo / Versão:** 20107**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURVA DE 90°, DE PVC, NA COR AZUL, DE 2 POLEGADAS, COM ENGATE ROSCA, ENGATE COM ROSCA DE PASSO LARGO E REDONDO, CLASSE PN 80, ANEL DE VEDAÇÃO TIPO BI-LABIAL, TUDO COM A PONTA E BOLSA ROSCÁVEL COM A ROSCA MACHO (PONTA) MÓVEL E ROSCA FÊMEA (BOLSA) FIXA

314 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 10 R\$ 30,7500 R\$ 307,5000

Marca: injetplas**Fabricante:** injetplas**Modelo / Versão:** 30105**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURVA DE 90°, DE PVC, NA COR AZUL, DE 3 POLEGADAS, COM ENGATE ROSCA, ENGATE COM ROSCA DE PASSO LARGO E REDONDO, CLASSE PN 80, ANEL DE VEDAÇÃO TIPO BI-LABIAL, TUDO COM A PONTA E BOLSA ROSCÁVEL COM A ROSCA MACHO (PONTA) MÓVEL E ROSCA FÊMEA (BOLSA) FIXA

315 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 8 R\$ 22,3300 R\$ 178,6400

Marca: injetplas**Fabricante:** injetplas**Modelo / Versão:** 20125**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURVA DE NIVELAMENTO, DE PVC, NA COR AZUL, DE 2 POLEGADAS, COM ENGATE ROSCA, ENGATE COM ROSCA DE PASSO LARGO E REDONDO, CLASSE PN 80, ANEL DE VEDAÇÃO TIPO BI-LABIAL, TUDO COM A PONTA E BOLSA ROSCÁVEL COM A ROSCA MACHO (PONTA) MÓVEL E ROSCA FÊMEA (BOLSA) FIXA

316 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 4 R\$ 70,2300 R\$ 280,9200

Marca: injetplas**Fabricante:** injetplas**Modelo / Versão:** 30121**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURVA DE NIVELAMENTO, DE PVC, NA COR AZUL, DE 3 POLEGADAS, COM ENGATE ROSCA, ENGATE COM ROSCA DE PASSO LARGO E REDONDO, CLASSE PN 80, ANEL DE VEDAÇÃO TIPO BI-LABIAL, TUDO COM A PONTA E BOLSA ROSCÁVEL COM A ROSCA MACHO (PONTA) MÓVEL E ROSCA FÊMEA (BOLSA) FIXA

317 ASPERSOR UNIDADE 40 R\$ 9,6700 R\$ 386,8000

Marca: injetplas**Fabricante:** injetplas**Modelo / Versão:** 20122**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUBIDA ASPERSOS ROSQUEÁVEL, DE 1 POLEGADA, COM 1 METRO DE ALTURA

318 TUBO HIDRÁULICO UNIDADE 10 R\$ 22,7100 R\$ 227,1000

Marca: valeplast

Fabricante: valeplast

Modelo / Versão: 14010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL, PARA VASO SANITÁRIO, CROMADO, 24CM, ABERTO 17 CM FECHADO, COM ESPUMA DE VEDAÇÃO, DIÂMETRO 38M

320 TAMPA VASO SANITÁRIO UNIDADE 6 R\$ 46,3400 R\$ 278,0400

Marca: astra

Fabricante: astra

Modelo / Versão: TPJU

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASSENTO SANITÁRIO OVAL PARA BANHEIRO PÚBLICO - DEFICIENTE - BRANCO - COM TAMPA E ABERTURA FRONTAL COMPATÍVEL COM LOUÇAS (VASOS SANITÁRIOS) OVAIS E COM ABERTURA ALTURA 3CM,. LARGURA: 38CM. COMPRIMENTO: 45CM. DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DO ASSENTO: 15,5CM. COR: BRANCO

Total do Fornecedor: R\$ 218.702,2100

25.329.901/0001-52 - MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	175	R\$ 16,3200	R\$ 2.856,0000

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 52035

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR PARA CAIXA D'ÁGUA 60X2" COM FLANGE.

25 BOTÃO ACIONAMENTO CAIXA DESCARGA UNIDADE 95 R\$ 9,9700 R\$ 947,1500

Marca: BLUKIT

Fabricante: BLUKIT

Modelo / Versão: 340255

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTÃO ALAVANCA FRONTAL PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA.

28 CAIXA D'ÁGUA UNIDADE 21 R\$ 4.938,8100 R\$ 103.715,0100

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 000620.0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 20.000 LITROS, EM FIBRA DE VIDRO. COM TAMPA.

29 CAIXA D'ÁGUA UNIDADE 21 R\$ 1.333,6500 R\$ 28.006,6500

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 000060.0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS, EM FIBRA DE VIDRO. COM TAMPA.

30 CAIXA D'ÁGUA UNIDADE 28 R\$ 144,7500 R\$ 4.053,0000

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 012815.0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS, EM POLIETILENO, COM TAMPA.

33 CHUVEIRO ELÉTRICO UNIDADE 958 R\$ 23,3000 R\$ 22.321,4000

Marca: ZAGONEL

Fabricante: ZAGONEL

Modelo / Versão: DLN3T55220BR01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHUVEIRO DUCHA, COM 3 TEMPERATURAS, POTENCIA MÍNIMA DE 5500W, TENSÃO DE 220V. MARCA DE REFERÊNCIA: LORENZETTI OU SIMILAR.

35 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 76 R\$ 3,1400 R\$ 238,6400

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 52030

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA (FLANGE) PVC 20MM.

36 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 186 R\$ 4,5600 R\$ 848,1600

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 52031

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA (FLANGE) PVC 25MM.

37 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 141 R\$ 7,0700 R\$ 996,8700

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 52032

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA (FLANGE) PVC 32MM.

38 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 124 R\$ 9,4400 R\$ 1.170,5600

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 52033

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA (FLANGE) PVC 40MM.

39 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 124 R\$ 8,9000 R\$ 1.103,6000

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 52034

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA (FLANGE) PVC 50MM.

40 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 124 R\$ 17,2600 R\$ 2.140,2400

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 52035

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA (FLANGE) PVC 60MM.

194 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 130 R\$ 27,5700 R\$ 3.584,1000

Marca: BLUKIT

Fabricante: BLUKIT

Modelo / Versão: 340288

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENTRADA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA.

197 ESPUDE VASO SANITÁRIO UNIDADE 365 R\$ 0,9500 R\$ 346,7500

Marca: PLASBOHN

Fabricante: PLASBOHN

Modelo / Versão: 290165

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPUDE DE BORRACHA PARA VASO SANITÁRIO.

219 REGISTRO ESFERA UNIDADE 120 R\$ 111,7300 R\$ 13.407,6000

Marca: Docol

Fabricante: Docol

Modelo / Versão: 00474906

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE ALAVANCA 1" ½.

229 REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA UNIDADE 350 R\$ 24,2700 R\$ 8.494,5000

Marca: BLUKIT

Fabricante: BLUKIT

Modelo / Versão: 349406

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COMPATÍVEL COM VÁLVULA MARCA HYDRA, MODELO 2550, 1.1/2", DN 40, PRESSÃO DE 2 A 40 MCA.

234 SIFÃO UNIDADE 435 R\$ 3,1500 R\$ 1.370,2500

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 52053

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SIFÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, TIPO CORPO SANFONADO/FLEXÍVEL, TIPO HASTE ADAPTÁVEL, DIÂMETRO SAÍDA 40, DIÂMETRO ENTRADA 1 1/4, APLICAÇÃO TANQUE, PIA, LAVATÓRIO E BIDÊ.

235 SUPORTE (REPARO) NAO HIDRAULICO (UNIDADE 478 R\$ 5,3200 R\$ 2.542,9600
FERRAGEM)

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 49964

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE PARA CHUVEIRO 1/2" X 40CM, EM ALUMÍNIO.

238 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 235 R\$ 12,6700 R\$ 2.977,4500

Marca: HIGIBAN

Fabricante: HIGIBAN

Modelo / Versão: 203322

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA ALAVANCA 1/2".

239 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 211 R\$ 13,6400 R\$ 2.878,0400

Marca: HIGIBAN

Fabricante: HIGIBAN

Modelo / Versão: 212375

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA ALAVANCA 3/4".

240 TORNEIRA UNIDADE 464 R\$ 65,9900 R\$ 30.619,3600

Marca: PEVILON

Fabricante: PEVILON

Modelo / Versão: 1180

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO DO TIPO PRESSMATIC, FABRICADA EM LATÃO, ACABAMENTO CROMADO, ACIONAMENTO HIDROMECHANICO. GARANTIA: 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ACEITE DO PRODUTO.

241 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 272 R\$ 5,8000 R\$ 1.577,6000

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 52050

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA BOIA 3/4"

242 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 267 R\$ 5,3000 R\$ 1.415,1000

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 52050

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA BOIA HASTE CURTA 1/2"

243 TORNEIRA UNIDADE 235 R\$ 35,7900 R\$ 8.410,6500

Marca: PEVILON

Fabricante: PEVILON

Modelo / Versão: 2060.1 C23 1/4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA COZINHA BICO MÓVEL LONGA ½ (1/4 GIRO).

245 TORNEIRA UNIDADE 220 R\$ 25,9600 R\$ 5.711,2000

Marca: PEVILON

Fabricante: PEVILON

Modelo / Versão: 1158.1 C23

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO 1/2"

252 VÁLVULA DESCARGA UNIDADE 285 R\$ 67,3700 R\$ 19.200,4500

Marca: PEVILON

Fabricante: PEVILON

Modelo / Versão: 1185

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA PARA MICTÓRIO, COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO COM ALTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO E RISCOS, ACIONAMENTO HIDROMECAÂNICO COM LEVE PRESSÃO MANUAL, COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO EM ATÉ 10 SEGUNDOS, BITOLA DE 1/2", COM SISTEMA PARA RESTRINGIR A VAZÃO PARA PRESSÃO NA TUBULAÇÃO DE 0,8 A 2 KGF/CM² E PARA PRESSÃO DE 2 A 4 KGF/CM².

287 FOSSA SEPTICA	UNIDADE	1	R\$ 5.358,2700	R\$ 5.358,2700
-------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: FS 5000I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOSSA SÉPTICA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) DE 5.000 LITROS COM DIMENSÕES DE 184 CM DE ALTURA X 224 CM DE DIÂMETRO

288 CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 3.946,9000	R\$ 3.946,9000
------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 003999

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'ÁGUA COM CAPACIDADE PARA 15.000 LITROS, EM FIBRA DE VIDRO. COM TAMPA

299 REGISTRO ESFERA	UNIDADE	50	R\$ 7,7200	R\$ 386,0000
---------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 52037

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA PVC 3/4"

300 REGISTRO ESFERA	UNIDADE	50	R\$ 3,2500	R\$ 162,5000
---------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: BAKOF

Fabricante: BAKOF

Modelo / Versão: 52036

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA PVC 1/2"

326 DIAFRAGMA VÁLVULA DESCARGA	UNIDADE	150	R\$ 62,7600	R\$ 9.414,0000
--------------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: BLUKIT

Fabricante: BLUKIT

Modelo / Versão: 340292

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MECANISMO COMPLETO UNIVERSAL PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COM BOTÃO SUPERIOR UNIVERSAL

327 BORRACHA VEDAÇÃO	UNIDADE	100	R\$ 8,1500	R\$ 815,0000
----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: BLUKIT

Fabricante: BLUKIT

Modelo / Versão: 340210

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEDANTE UNIVERSAL PAR SAÍDA DE CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA

Total do Fornecedor:	R\$	291.015,9600
-----------------------------	------------	---------------------

27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS 13220380743

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 ADAPTADOR MANGUEIRA	UNIDADE	358	R\$ 4,9500	R\$ 1.772,1000

Marca: Plasbohn

Fabricante: Plasbohn

Modelo / Versão: Plasbohn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR MANGUEIRA, MATERIAL PVC, BITOLA 3/4 POL, APLICAÇÃO SISTEMA IRRIGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCAGO E CORRUGADO

8 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	140	R\$ 8,2900	R\$ 1.160,6000
----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: Cromacio

Fabricante: Cromacio

Modelo / Versão: Cromacio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

19 ALICATE BOMBA D'ÁGUA	UNIDADE	27	R\$ 26,6400	R\$ 719,2800
-------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: fozlux

Fabricante: fozlux

Modelo / Versão: fozlux

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE BOMBA DE ÁGUA 10 (DEZ POLEGADAS). FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO. ACABAMENTO FOSFATIZADO. CABO COM ISOLAMENTO ELÉTRICO 1000 V (NORMA NBR 9699).

109 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	340	R\$ 2,8800	R\$ 979,2000
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Plasbohn

Fabricante: Plasbohn

Modelo / Versão: Plasbohn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PRETA POLIETILENO - ADAPTADOR INTERNO REDUTOR 1 X 3/4 : CONEXÃO TIPO ADAPTADOR INTERNO REDUTOR. - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM POLIETILENO; - BITOLA 1 X 3/4 ; - COR PRETA; - COM PONTAS DO TIPO ESPIGÃO. APLICAÇÃO: DIMENSIONADAS PARA ATENDER A NECESSIDADES NO CAMPO DA JARDINAGEM, AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA.

110 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	315	R\$ 1,3700	R\$ 431,5500
------------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Plasbohn

Fabricante: Plasbohn

Modelo / Versão: Plasbohn

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO PRETA POLIETILENO - ADAPTADOR INTERNO REDUTOR 3/4 X 1/2 : CONEXÃO TIPO ADAPTADOR INTERNO REDUTOR. - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM POLIETILENO; - BITOLA 3/4 X 1/2 ; - COR PRETA; - COM PONTAS DO TIPO ESPIGÃO. APLICAÇÃO: DIMENSIONADAS PARA ATENDER A NECESSIDADES NO CAMPO DA JARDINAGEM, AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA.

172 TAMPÃO CONEXÃO	UNIDADE	215	R\$ 17,1600	R\$ 3.689,4000
--------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Chiva

Fabricante: Chiva

Modelo / Versão: Chiva**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO TAMPÃO (CAP) 150 MM ESGOTO.

226 REGISTRO ESFERA UNIDADE 332 R\$ 9,2700 R\$ 3.077,6400

Marca: unifort**Fabricante:** unifort**Modelo / Versão:** unifort**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 40 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL

274 VÁLVULA RETENÇÃO UNIDADE 145 R\$ 42,2900 R\$ 6.132,0500

Marca: Krona**Fabricante:** Krona**Modelo / Versão:** Krona**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1 .1/2, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL.

275 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 87 R\$ 34,3500 R\$ 2.988,4500

Marca: Krona**Fabricante:** Krona**Modelo / Versão:** Krona**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA DE SUÇÃO PARA TUBULAÇÃO VERTICAL DE 3/4 DE DIÂMETRO, EM POÇO, COM SISTEMA DE VEDAÇÃO COM BORRACHA NITRÍLICA.324 EQUIPAMENTO/PEÇAS/ACESSÓRIOS CENTRAL METRO 100 R\$ 4,1200 R\$ 412,0000
HIDRÁULICA**Marca:** Argua**Fabricante:** Argua**Modelo / Versão:** Argua**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA CRISTAL 3/8 X 3,0MM, FABRICADA EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE**Total do Fornecedor: R\$ 21.362,2700****28.526.595/0001-32 - GUSTAVO VINICIUS DE SOUZA REPRESENTACOES COMERCIAIS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
261 TUBO PVC SOLDÁVEL	TUBO 6,00 M	109	R\$ 104,2600	R\$ 11.364,3400

Marca: tubos lider**Fabricante:** tubos lider**Modelo / Versão:** TUBO PVC SOLDÁVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO PVC ESGOTO 150 MM. BARRA 6M

262 TUBO PVC SOLDÁVEL TUBO 6,00 M 699 R\$ 13,7700 R\$ 9.625,2300

Marca: tubos lider**Fabricante:** tubos lider**Modelo / Versão:** TUBO PVC SOLDÁVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO SOLDÁVEL 20MM: TUBO SOLDÁVEL, - BITOLA: 20 MM; - COMPRIMENTO: 6 METROS; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL

263 TUBO PVC SOLDÁVEL TUBO 6,00 M 1015 R\$ 8,5500 R\$ 8.678,2500

Marca: tubos lider**Fabricante:** tubos lider**Modelo / Versão:** TUBO PVC SOLDÁVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO SOLDÁVEL 25MM: TUBO SOLDÁVEL, - BITOLA: 25 MM; - COMPRIMENTO: 6 METROS; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL

265 TUBO PVC SOLDÁVEL TUBO 6,00 M 603 R\$ 33,3000 R\$ 20.079,9000

Marca: tubos lider**Fabricante:** tubos lider**Modelo / Versão:** TUBO PVC SOLDÁVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO SOLDÁVEL 40MM: TUBO SOLDÁVEL, - BITOLA: 40 MM; - COMPRIMENTO: 6 METROS; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL

266 TUBO PLÁSTICO UNIDADE 558 R\$ 37,3000 R\$ 20.813,4000

Marca: tubos lider**Fabricante:** tubos lider**Modelo / Versão:** TUBO PVC SOLDÁVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO SOLDÁVEL 50MM: TUBO SOLDÁVEL, - BITOLA: 50 MM; - COMPRIMENTO: 6 METROS; - MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA; - COR: MARROM; - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 20°C; - PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C):- TUBOS: 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); FACILIDADE DE INSTALAÇÃO: - AS JUNTAS SÃO SOLDADAS A FRIO POR MEIO DO ADESIVO PRÓPRIO, DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ESPECÍFICOS; - LEVEZA DO MATERIAL; - RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS; - EXCELENTE DURABILIDADE, NÃO SOFRENDO CORROSÃO. NORMAS DE REFERÊNCIA: A NORMA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS QUE REGE A FABRICAÇÃO DOS TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO É A NBR 5648 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES DE PVC 6,3 , PN 750 KPA COM JUNTA SOLDÁVEL

Total do Fornecedor: **R\$ 70.561,1200**

29.279.005/0001-87 - NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
286 BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	20	R\$ 1.999,9900	R\$ 39.999,8000

Marca: IBBL

Fabricante: IBBL

Modelo / Versão: BDF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO DE PRESSÃO DE PAREDE MODELO BDF FORMADO POR GABINETE EM CHAPA ELETROZINCADA NA COR PRATA COM ESTRUTURA PRÓPRIA PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, FACILITANDO O ACESSO PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA E PRODUZIDO DE ACORDO COM A ABNT NBR 9050/2004 (LEI DE ACESSIBILIDADE); TAMPO EM AÇO INOX 304 ESCOVADO COM RALO SIFONADO EVITANDO MAL CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO; DEPÓSITO DE ÁGUA EM AÇO INOX 304 COM SERPENTINA EXTERNA PARA NÃO ALTERAR AS PROPRIEDADES DA ÁGUA, POSSUINDO DRENO DE LIMPEZA; COM 2 (DUAS) TORNEIRAS SENDO UMA PARA BOCA DE JATO EM PLÁSTICO COM PROTETOR BUCAL FLEXÍVEL E OUTRA TELESCÓPICA PARA COPOS, JARRAS E OUTROS RECIPIENTES, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DE ÁGUA QUE SERVEM ÁGUA NAS TEMPERATURAS GELADA, NATURAL E MISTA; ACIONAMENTO ELÉTRICO DAS TORNEIRAS ATRAVÉS DE BOTÕES ALOJADOS EM PAINEL PLÁSTICO E COM INDICAÇÃO EM BRAILLE COM FÁCIL ACIONAMENTO; DUPLO SISTEMA FILTRAGEM: REFIL PRÉ C+3 E REFIL C+3 DE TRÍPLA FILTRAGEM QUE RETÉM PARTÍCULAS DE AREIA, BARRO, FERRUGEM, SEDIMENTOS, REDUZ O CLORO E ELIMINA SABORES E ODORES INDESEJÁVEIS; TROCA DO REFIL COM SISTEMA PRÁTICO "GIROU, TROCOU"; FILTRAGEM DE ATÉ 3.000 OU 6 MESES PARA TROCA DO FILTRO (VELAS); REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR O QUAL UTILIZA GÁS R-134A (INOFENSIVO AO MEIO-AMBIENTE); CAPACIDADE DE REFRIGERAR DE 6 A 45L/HORA PARA ATENDER NO MÍNIMO 100 PESSOAS POR HORA; VOLTAGEM 220V. DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE EFICIÊNCIA MICROBIOLÓGICA COMPROVADO PELO INMETRO.

Total do Fornecedor: **R\$ 39.999,8000**

29.309.583/0001-19 - FERNANDO SAMUEL PERIN

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	230	R\$ 5,9500	R\$ 1.368,5000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: CONEXAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES E ANEL VEDAÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO CAIXA D'ÁGUA, BITOLA I 25 MM X 3/4' POL

44 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	305	R\$ 3,7700	R\$ 1.149,8500
-----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: CONEXAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

51 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	295	R\$ 2,6800	R\$ 790,6000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: CONEXAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, COR MARROM, BITOLA I 40 X 32 MM

55 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	340	R\$ 2,4400	R\$ 829,6000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: CONEXAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90° CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 40 MM

80 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	125	R\$ 4,0600	R\$ 507,5000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: CONEXAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 DIÂMETRO NOMINAL 75MM/ ANEL DE VEDAÇÃO

88 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	365	R\$ 6,3900	R\$ 2.332,3500
-----------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: CONEXAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 75 MM

90 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	230	R\$ 0,5500	R\$ 126,5000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: CONEXAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 40

92 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	105	R\$ 4,1800	R\$ 438,9000
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: CONEXAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 75 MM

93 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	66	R\$ 20,1900	R\$ 1.332,5400
-----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: CONEXAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 100 X 50 MM

96 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 113 R\$ 4,9900 R\$ 563,8700

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: CONEXAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JUNÇÃO 45°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 50 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA QUENTE

130 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 224 R\$ 1,5600 R\$ 349,4400

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: CONEXAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1"

141 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 335 R\$ 1,1800 R\$ 395,3000

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: CONEXAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA I 3/4 POL

144 CONEXÃO HIDRÁULICA UNIDADE 665 R\$ 0,6100 R\$ 405,6500

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo / Versão: CONEXAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

Total do Fornecedor: R\$ 10.590,6000

30.328.247/0001-00 - ANDREZA SANTOS DA SILVA 00107259206

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
244 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	230	R\$ 30,9500	R\$ 7.118,5000

Marca: HERC

Fabricante: HERC

Modelo / Versão: HERC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA COZINHA BICO MÓVEL LONGA ¾ (1/4 DE GIRO).

246 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	101	R\$ 128,6500	R\$ 12.993,6500
------------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: HERC

Fabricante: HERC

Modelo / Versão: HERC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA DUPLA PARA LAVAR GARRAFAS DE BEBIDAS. PARA ADAPTAR EM TORNEIRA DE ¾". CONCENTRA DOIS JATOS DE ÁGUA AO PRESSIONAR AS GARRAFAS CONTRA O DISPOSITIVO. EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. ACOMPANHA MANGUEIRA E CONEXÃO PARA TORNEIRA ¾". MARCA DE

247 TORNEIRA	UNIDADE	341	R\$ 21,5300	R\$ 7.341,7300
--------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: HERC

Fabricante: HERC

Modelo / Versão: HERC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA LAVATÓRIO BANHEIRO ½".

248 CONEXÃO HIDRÁULICA	UNIDADE	138	R\$ 24,4200	R\$ 3.369,9600
------------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: HERC

Fabricante: HERC

Modelo / Versão: HERC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA METÁLICA DE PAREDE, LONGA, COMPRIMENTO 20CM.

256 TUBO PLÁSTICO	UNIDADE	662	R\$ 104,4900	R\$ 69.172,3800
-------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: tigre

Fabricante: tigre

Modelo / Versão: tigre

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TUBO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TUBO 6M X 100MM: CONEXÃO PARA ESGOTO PRIMÁRIO TIPO TUBO. BITOLA 100 MM. COMPRIMENTO 6 METROS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - MATERIAL DE FABRICAÇÃO: PVC RÍGIDO; - COR: BRANCA; - JUNTAS QUE ACEITAM O SISTEMA SOLDÁVEL (COM ADESIVO PLÁSTICO) OU ELÁSTICO (COM ANEL DE BORRACHA); - TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO: 45°C EM REGIME NÃO CONTÍNUO; - SUPERFÍCIE INTERNA LISA. NORMAS DE REFERÊNCIAS: SÃO FABRICADOS CONFORME A NORMA NBR 5688 - SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA

Total do Fornecedor: R\$ 99.996,2200

Valor Global da Ata: R\$ 1.057.614,1300



[Voltar](#)